

چهره

سرخیو ریکو،
همچنان در کمای
مصنوعی



دنیای ورزش همواره شاهد آسیب‌دیدگی‌های زیادی برای ورزشکاران بوده است، اما هیچ کدام به اندازه تصادف اخیر دروازه‌بان پاری سن ژرمن، سرخیو ریکو غیرمنتظره نبود. سرخیو که دروازه‌بانی توانا به شمار می‌رود، در یک حادثه اسب سواری به شدت آسیب دید و حالا ۱۵ روز بعد از بستری شدن در بیمارستان همچنان در کمای مصنوعی است و شرایط او وخیم گزارش شده است.

دروازه‌بان اسپانیایی که برای گذراندن تعطیلات به زادگاهش، سویل برگشته بود، در یک مراسم مذهبی دچار سانحه شد و زیر دست و پای اسب ماند و به شدت آسیب دید. او را با هلی‌کوپتر به بیمارستان رساندند و ۱۵ روز گذشته در آنجا بستری بوده است. یک منبع آگاه به خبرگزاری افه اسپانیا گفت: «با توجه به آسیب‌های جدی وارده، او در ICU در شرایط باثباتی قرار دارد. او در کمای مصنوعی نگه داشته شده و از نزدیک تحت پایش و مراقبت است.» همسر ریکو در روزهای اخیر در شبکه‌های اجتماعی با پیام‌های احساسی خود ضمن اطلاع‌رسانی وضعیت سرخیو، ناراحتی و تأثیر شدید خود نسبت به این موضوع را نیز ابراز کرده است. ریکوی ۲۹ ساله در آکادمی باشگاه سویا پرورش یافت و بین ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۹ سنگریبان این تیم بود. او مدتی را قرضی در فولام بازی کرد و سپس به پاری سن ژرمن ملحق شد. هم‌تیمی‌های او در پاری سن ژرمن در هفته آخر لیگ فرانسه، تی‌شرت‌هایی با عکس او به تن کردند، ضمن اینکه نام او پشت پیراهن همه بازیکنان نوشته شده بود تا به این ترتیب، اتحاد خود را با ریکو نشان دهند.



آدرین ربیو

انتقال طلسم شده

قرارداد ربیو با یونوتوس در پایان ماه جاری میلادی تمام می‌شود و او بازیکن آزاد خواهد شد. منجستری‌ها تابستان گذشته تلاش کردند ربیو را به خدمت بگیرند و حتی یووه پیشنهاد ۱۴ میلیون پوندی آنها را پذیرفت، اما ربیو تقاضای ۲۵۰ هزار پوند حقوق هفتگی کرد و همین مسأله باعث شد این جابجایی رخ ندهد. یونایتد برای فصل پیش رو به دنبال تقویت خط میانی خود است و هافبک فرانسوی یکی از گزینه‌های جدی آنهاست.



یانیک کاراسکو

شرط بارسلونا مشخص شد

پنج ماه پیش نشریه مارکا مدعی شد بر اساس بندی که در قرارداد انتقال ممفیس دیپای از بارسا به اتلتیکو گنجانده شده، یانیک کاراسکو می‌تواند در تابستان با ۱۶ میلیون یورو از اتلتیکو به بارسا برود. موندو دپورتیوو روز گذشته نوشت که ژاوی برای فعال کردن بند خرید کاراسکو تردید دارد و تنها در شرایطی راضی خواهد شد که برای فران تورس پیشنهادی ۴۰ میلیون یورویی برسد و او از بارسا برود.



وینسیوس جونیور

وارث شماره افسانه‌ای رئال

روز گذشته مراسم معارفه فران گارسیا در رئال مادرید برگزار شد و مشخص شد او در فصل پیش رو پیراهن شماره ۲۰ که در سال‌های اخیر بر تن وینسیوس بود را در اختیار خواهد داشت. روز گذشته همچنین به طور رسمی مشخص شد که وینی پیراهن شماره هفت رئال که از سال ۲۰۱۹ در اختیار ادن هازارد بود را بر تن خواهد کرد. پیراهنی که سال‌ها بر تن اسطوره‌هایی چون رونالدو، رائول، بوتراگیو و خوانیتو بود.

نگاهی به قهرمانی جوکوویچ در رولان گاروس ۲۰۲۳

تاریخ سازی صربیناتور
در قلمرو دشمن

امیررضا همایون
خبرنگار

روز پایانی رقابت‌های رولان گاروس ۲۰۲۳ به برگزاری بازی فینال رقابت‌های بخش مردان بین کسپر رود نروژی و نوآک جوکوویچ صربستانی اختصاص داشت. رقابتی که در پایان با نتیجه سه بر صفر به سود صربیناتور به پایان رسید تا این فوق ستاره تنیس جهان به بیست و سومین گرنند اسلم دوران حرفه‌اش برسد و رود ستاره جوان نروژی هم به مانند رقابت‌های سال گذشته یک ناکامی دیگر را در فینال فلیپ شاتر به تجربه کند.

بالتر از تمام اسطوره‌ها

پیروزی مقابل کسپر رود برای نوآک جوکوویچ بیست و سومین عنوان قهرمانی‌اش در گرنند اسلم‌ها را به ارمغان آورد و او از این حیث تاریخ‌ساز شد و بالاتر از تمام ستارگان دنیای تنیس از جمله رافائل نادال، راجر فدرر و سایرین قرار گرفت. این عنوان برای او صدر جدول برترین تنیس‌بازان مرد جهان موسوم به ATP را هم به ارمغان آورد و نوله از صبح روز گذشته که رتبه‌بندی جدید تنیس مردان جهان از سوی انجمن تنیس‌بازان جهان منتشر شد بار دیگر به صدر جدول رسید. بسیاری از هواداران نوله در انتظار رخ دادن این اتفاق پس از پایان رقابت‌های رولان گاروس ۲۰۲۳ بودند. نکته جالب اینکه رافائل نادال رقیب سنتی جوکوویچ که حضور در رولان گاروس این فصل را به علت مصدومیت از دست داده بود، بلافاصله پس از قطعی شدن پیروزی نوله مقابل شگرذ آکادمی‌اش، با انتشار پیامی در فضای مجازی کسب این عنوان و تاریخ‌سازی نوآک را تبریک گفت. نادال در توییتهی که پس از قهرمانی جوکوویچ در رولان گاروس منتشر کرد، نوشت:

۲۳ قهرمانی در یک نگاه

جوکوویچ بسیاری از عنوان‌های قهرمانی‌اش در گرنند اسلم‌ها را در رقابت‌های آزاد استرالیا به دست آورده است. این تنیسور در ملبورن پارک استرالیا ۱۰ عنوان قهرمانی از ۲۳ عنوان قهرمانی‌اش در گرنند اسلم‌ها را کسب کرده است، نکته‌ای که باعث شده برترین تنیس‌بازان مرد تبدیل به یک قلمرو شود، قلمروی که شکست دادن نوله در آن و رسیدن به جام قهرمانی برای سایر تنیسورها به سخت‌ترین کار ممکن تبدیل شده است. پس از رقابت‌های استرالیا مسابقات ویمبلدون قرار دارد که ۷ قهرمانی جوکو در آن به‌دست آمده است. پس از ویمبلدون رقابت‌های آزاد فرانسه و آمریکا با سه قهرمانی که به جوکو هدیه داده‌اند در رتبه‌های بعدی قرار دارند. بدون تردید هواداران رافائل نادال در سراسر

جوکوویچ:

وقتی گرنند اسلم می‌برم چرا باید به پایان فکر کنم؟

و این جام گواهی است بر سطح تنیسی که ارائه می‌دهم. نوله درباره رقابتش با فدرر و نادال نیز گفت: «من همیشه خودم را با فدرر و نادال مقایسه می‌کردم، زیرا این دو رقیب بزرگ من بودند و بازی مرا شکل دادند. من ساعت‌های طولانی را صرف فکر کردن به این موضوع کردم که چگونه در برابر فدرر و نادال پیروز شوم. این دو نفر در ۱۵ سال گذشته ذهن من را بسیار درگیر کرده بودند... فوق‌العاده است که حالا از هر دوی آنها در گرنند اسلم‌ها جلوتر هستم. اما هر کس تاریخ خود را می‌نویسد.»

صربیناتور درباره زمان خداحافظی‌اش از دنیای راکت توضیح داد: «وقتی همچنان گرنند اسلم می‌برم، چرا باید به پایان فکر کنم؟ از همین حالا بی‌صبرانه منتظر ویمبلدون هستم.»

نوآک جوکوویچ اسطوره صربستانی تنیس جهان پس از کسب عنوان قهرمانی در رقابت‌های آزاد فرانسه درباره رسیدن به بیست و سومین قهرمانی خودش در گرنند اسلم‌ها گفت: «این یکی از بزرگترین عناوین من است. سعی کردم مانند هر مسابقه دیگری برای این مسابقه آماده شوم، اما اگر بگویم به این دستاورد تاریخی فکر نمی‌کردم، دروغ گفته‌ام.»

او ادامه داد: «نمی‌خواهم بگویم که من بزرگترین تنیس‌باز تاریخ هستم، زیرا احساس می‌کنم این بی‌احترامی به قهرمانان دوره‌های دیگر است که به شیوه‌ای کاملاً متفاوت از امروز بازی می‌کردند. هر قهرمان بزرگ میراثی از خود به جای می‌گذارد. بحث راجع به اینکه چه کسی بزرگترین بازیکن است را به بقیه واگذار می‌کنم. من به خودم و توانایی‌هایم اعتقاد زیادی دارم»

170

میلیون دلار. این درآمد جوکوویچ از جوایزش در دوران حرفه‌ای خود است که بعد از کسب دو و نیم میلیون دلار رقابت‌های فرانسه به ۱۷۰ میلیون دلار رسید. بعد از او نادال با ۱۳۵ میلیون دلار و فدرر با ۱۳۱ میلیون دلار دارند.

340

درآمد خارج از دنیای تنیس نوله رقمی در حدود ۳۴۰ میلیون دلار است. این درآمد شامل قراردادهای تبلیغاتی، حضور او در مراسم مختلف و قراردادهای تجاری او است. نادال با حدود ۳۹۰ میلیون دلار بالاتر از جوکوویچ قرار دارد اما فدرر با اختلافی فاحش و عدد ۹۹۰ میلیون دلاری سلطان بلامنازع درآمدهای خارج از زمین تنیس است.

3

تعداد قهرمانی‌های جوکوویچ در گرنند اسلم فرانسه (۲۰۲۳ و ۲۰۲۱، ۲۰۱۶). نادال با ۱۴ قهرمانی و بیورن بورگ با ۶ قهرمانی بالاتر از او قرار دارند.

36

سن جوکوویچ. به عبارت دقیق‌تر ۳۶ سال و ۲۰ روز که او را تبدیل به مسن‌ترین قهرمان تاریخ گرنند اسلم فرانسه می‌کند. نادال سال گذشته با ۳۶ سال و دو روز این رکورد را کسب کرد.

387

تعداد هفته‌هایی که جوکوویچ در صدر رنکینگ تنیس مردان جهان در بخش انفرادی قرار داشته است، بالاتر از فدرر با ۳۱۰ روز و استفتی گراف با ۳۷۷ روز در بخش زنان.

83/4

درصد: درصد بردهای نوله در کل بازی‌های دوران حرفه‌ای او. بهترین در تاریخ از این نظر و بالاتر از رافائل نادال با ۸۲/۹ و بورگ با ۸۲/۴ درصد.

94

تعداد جام‌های جوکوویچ در مجموع مسترزاها و گرنند اسلم‌های انفرادی بعد از برد یکشنبه مقابل کسپر رود.

30

۳۰: تعداد بازی‌هایی که جوکوویچ مقابل نادال برنده شده است. او ۲۹ بار نیز به رافا باخت. رکورد برد و باخت‌هایش مقابل فدرر هم ۲۷-۲۳ به نفع نوله است.

065

مجموع گرنند اسلم‌هایی که توسط جوکوویچ، نادال و فدرر فتح شده است.

